

Ceryanın gelmesi beş gün sürecek...

Kazalarda, bilhassa Maçkada fazla tahribat var. Pulatana, Maçka, Sürmene ile münakale kesildi. Ege vapurundan henüz haber yok, Vekillerimiz bugün de gelemeyecek..

Yapılacak Limanlar Trabzon Limanı da sırada ve öndedir.

Yeni kararlara nazaran bu sene limanlarımızın inşasına ehemmiyet verilecek işine inşaat etrafında bazı mühim gruplarla temasa girilecektir. Birçok ecnebi grupları şimdiden, Ereğli ve Zonguldak limanlarının inşasına talip olmuşlardır. Bu meyanda büyük bir Felemenk firması da vardır. Alakadarlar limanlarımız inşa edilmedikçe ticaret ve ihracat işlerimizin iyi gitmeyeceğini ve sahillerimizde fırtınalardan mütemadiyen gemi zayıflarının devam edeceğini beyan etmektedirler. Bilhassa zengin kömür madenlerimizin bulunduğu

sahada muntazam bir liman bulunmamasından tahmil işleri pek ağır ve iptidai bir tarzda yapılmakta, bilhassa kışın buralarda birçok gemiler batmaktadır. Bu itibarla Ereğli ve Zonguldak limanlarının inşası birinci derecede ele alınmaktadır.

Bundan sonra Trabzon limanının inşasına ehemmiyet verilecektir. Bilhassa Karaköse - Trabzon şosesinin inşası ve İran transit yolunun memleketimizden geçmesinin kararlaştırılmış bulunması bu limanın inşasında acele edilmesine lüzum hâsıl olmuştur.

Fındık Piyasalar durgun..

Bir haftadan beri devam eden şiddetli fırtına yüzünden civar kazalardan ve iskelelerden piyasamıza mal gelmediği gibi İstanbul Avrupa ile telgraf muhaberatı da kesilmiş ve fındık fabrikalarına elektrik ceryanın gelmesinden fındık alım satımları tamamen durmuş denecek bir hale gelmiştir. Maamafî hazır mal üzerine bugün borsada fındık içi 64 ve kabuklu fındık 31 kuruşa kadar arz edilmiş ise de yalnız kabuklu fındıklara 29,5 kuruşa kadar talip zühur etmiştir. Muhaberat temin edildikten sonra hakiki fındık piyasalarının ancak belli olacağı alakadarlar tarafından söylenmektedir.

Mıntaka Birincilik Maçları

Her sene çok geç kalan futbol birincilik maçlarının bu sene sıcak aylara düşmemesi için 15 birinci tehrinde başlayacağı ilgilileri tarafından söylenmektedir. Bu münasebetle bu ay nihayetinde alakadar kulüp murahhasları toplanarak yapılacak işleri tanzim edeceklerdir.

Tayin

Vilâyetimiz Baytar direktörü Hasan Mengütay Ziraat Vekâletinin emriyle Muğla Baytar direktörlüğüne ve Muğla Baytar direktörü Hilmi Ertuğrul Vilâyetimiz Baytar direktörlüğüne atanmışlardır.

Çalışkan Baytar direktörümüz Hasan Mengütaya yeni vazifesinde de muvaffakiyetler dileriz.

Doğu Haberleri

Doğu illerinde kalkınma

Yeni Erzurum mahallesi inşaatına başlanıyor..

Erzurum - (Yeni Yol) Erzurumda kurulacak olan yeni Erzurum mahallesi 27binadan müteşekkil olmak üzere eksiltmeye konulmuştur.

Karaköse küçük bir avrupa şehri çehresi gösteriyor.. Elektrik tenviratı bir haftaya kadar başlayacaktır

Karaköse - (Yeni Yol) Karakösedeki bayındırlık, kültür bakımlarından ve sosyal bakımından hamleli çalışmalar devam etmektedir. Şehir şimdiden küçük bir Avrupa medenî şehri çehresini gösteriyor. Trabzonlu Abdürrahmanın yaptırdığı un fabrikası bitmiştir. Bu fabrikada Belediye ile müştereken Elektrik istihsal ediliyor. Bir haftaya kadar ceryan verilecek ve Cumhuriyet bayramında törenle açılacaktır. Belediye ile fabrika arasında yapılan mukavele mücbince fırkaya, devaire, sokaklara mebzûlen Elektrik verilecek, buna mukabil beş sene müddetle maktuan fabrikacıya 8500 lira tediye olunacaktır.

Trabzon nümune hastanesi: sıhhat vekâleti projeleri Müfettişliğe gönderdi yakında eksiltmeye konacak

Erzurum - (Yeni Yol) Trabzonda yapılacak nümune hastanesinin projeleri Sıhhat vekâletince ikmâl edilmiş olarak Üçüncü Umumi Müfettişliğe gönderilmiştir. Hastanenin yapılma işi yakında eksiltmeye konulacaktır.

Sorması bizden

Şehrin batı yolları allaha emanet bir hale geldi.. bozuk olmayan yer kalmadı. Otomobiller atlaya, sıçraya gidiyor.. Bu yolların bozukluğu ne vakit düzelecek ?!..

Parkta kulakları patlatan, herkesin huzur ve sükûnunu bozan, durup dinlenmeden üst üste aynı plakların çalışmasına hiç aldırmış eden olmayacak mı ?!..

Bütün kudret ve kuvvetimizle Belediye reisimizi tenkid ediyoruz, onu alabildiğine sığaya çekiyoruz, ondan bin bir iş, bin bir düzensizlik istiyoruz, biraz insaf edelim: Yalnız sayın reisi mizde mi, bizde hiç hata ve kusur yok mu ? Biz bize düşen vazifelerimizi yapıyor muyuz ?!..

Hamamlar fındık kabunun üçte ikisini elde edince, halka kalan kısmının beher çuvalı daha şimdiden 30 kuruşa çıkarsa çok mu ?!..

Yeni teşkilât

İki Umumi Müfettişlik daha ihdas edileceği haber veriliyor

Önümüzdeki sene mülki teşkilâtımızda mühim bazı değişiklikler olacağı haber verilmektedir. Bu malumata göre biri Ege, diğeri cenub vilâyetimizde olmak üzere iki umumi müfettişliğin ihdası mevzu bahisdir.

Ege dördüncü umumi müfettişliğinin merkezi İrmir olacak ve Aydın, Denizli, İsbarta, Muğla, İzmir, Manisa ve Balıkesir vilâyetleri bu müfettişlik mıntakasına dahil olacaktır.

İkinci umumi müfettişliğin merkezi Adanada bulunacaktır.

Bu müfettişliklerin ihdası ile beraber verilen salâhiyetleri de çoğaltılacaktır. Her vilâyetin birer vali muavinliği ihdası da kararlar meyanındadır.

Vilâyetlerin adedinin de azaltılması ve vilâyetle ka za arasında üçüncü bir teşkilât daha ihdası da muhtemeldir. Bu takdirde umumi meclislerden bir kısmı-

Görüşler Duyuşlar

Köprüleri yıkan, yolları bozan, ağaçları, direkleri deviren, tarlaları süren, muhabere ve ceryanı kesen, büyük tahribat ve hasarat yapan yağmur ve sellere dair ..

On gündür yağdı, öyle yağış ki he-kese illallah dedirtti. rerciler tarlasında kalan maksulünün mahvolacağına vahlandı, sayfi e dekiler vaktinden evvel şe... e ka,mağa hazırlandı. Haveların iyi gideceğini sanarak saz heyetlerinin mukavelelerini tazeleyen p k lar müstecirleri evvah dedi. Kışın erken geleceğini düşünenler odun, kömür tedarikine koyuldu, oduncular, kayıklar, kömürçüler fiatları yükseltti. Herkes de bir türlü düşüncü ve hazırlık kaygusu uyandıran hava ve yağmur nihayet son bir borasını, yağışını, irtinasını yapıp, ortalığı altüst ettikten sonra tertemiz bir açılışla, dupduru bir aydınlıkla bugün yüze güler, yüzleri güldürür bir hal aldı..

Dün gece dört beş saat içinde gökte ne kadar yağmur varsa hepsi boşandı. Öyle boşanış ki dereler taşıdı, vadiler sele karıştı, seller köprüleri yıktı, yolları geçilmez hale soktu. Trabzonun üç kaza ile olan bağı çözüldü. Ne Maçkaya, ne Sürmene, ne Pulatanaya gidip gelmenin imkânı kaldı. Kopan ağaçlar, yıkılan telgraf, elektrik tellerinde muhabere ve aydınlık yok oldu. Trabzon, Pulatana karanlıklara gömüldü.

Dün bir otomobile atlayarak Maçka yoluna, Değermendere semtine doğru bir tedkik gezintisine gittim. Belediye mezarlığından Sülüklüye doğru inen yolu aşan otomobil kayarken Değermenderenin geniş vadisini seyre ediyordum. Sel kıpkızıl çamurlu mai halinde 30 mil sür'atle bütün vadiyi kaplamış, kıyı bucağı yalaya yalaya akıyor, bazı yerlerde korkunç kabarmalar, çarpmalar, yayılmalar ve yalamalar yaparak insanın başını döndüren, yüreğinin

nin lâğvi icab ve iki milyon liradan fazla bir tasarruf yapmak imkânı hasıl olmaktadır.

Diğer taraftan belediye varidatlarının artırılması hakkındaki kanun da kat'iyet kesbedecektir. Eski İktisat Vekili Şakirin riyasetinde toplanan bir komisyon belediyeler için varidat aramış ve bazı esaslar tesbit etmiştir. Belediyelerin varidatı kâfi olmadıktan bu yüzden imar işleri lüzum geldiği kadar süratle ilerle memektedir.

Komisyon Avrupanın muhtelif şehirlerindeki belediye varidat kanunlarını celbet-tirerek tetkik edip memleketimizde kabili tatbik olan kısımlarını almıştır.

Kanunun Kamutayın bu devredeki içtimanda geçeceği de söylenmektedir.

de ürpermele- yapan bir manzara ahyordu. Kıpkızıl bir çamur deriyası manzarası alan vadeden içeri doğru ilerleyeriz. Sülüklünün tam boğazına gelince otomobili durdurduk. Çünkü yol artık buradan itibaren çamur deryasının altında kalmış geçid vermez hale gelmişti.

Burada birkaç yolcuya rastladık. Dağ eteklerinden güçlükle buraya kadar gelebilmiş olan yolculara sorduk :

- Öbür yüz ne halde ?
- Karakaş mevkiinde yol bir karış kaldı, tamamilen selin altında çöküp gitti, Hacımehmet köprüsü yıkıldı, Mataracıda birkaç dükkân vesaire sele karıştı, tarla uçtu, Maçkadaki büyük köprü yıkıldı, bu yoldan artık değil otomobil, insan bile güç geçer.. dediler.

Geri döndük. Değermenderenin yola yakınkeında n lar yer yer adamlar selin sürüklediği, sel önünden kütük kapşıyorlardı.. Sel önünden kütük kapayım diyen bir kadın da sele karışıp gitmiş.. Sel önünden kütük kapmaya savaştan adamların cesaretine hayret ederek bu dehşetli sahadan ayrıldık.

Şimdi belediye mezarlığı üzerinden Değermendere köprüsüne doğru üstünden aşağı kuş bakışı seyre daldık. Bir menzara ki görülmeye layık..

Köprünün üç gözünden sel bir karış aşağıdan dehşetle akıyor, nerede ise köprüyü aşacak ve köprüyü önüne katıp sürecektir gibi.. Nemli zadelere geniş çayır-ğı bir göl halini almış, köprünün bu yanki yüzünde bir kaç dükkânı birbirine karıştırmış, ta un fabrikalarının, fındık mağazalarının Tvaccioğlunun gazinosu, bütün bu saha sel altında kalmış, koca bir saha kıpkızıl çamurlu su deryası içinde kalmış..

Denizin bu dere ağzındaki manzarası bambaşka bir hal almış, kıpkırmızı dere ile kıpkırmızı bir renk alan Karadeniz birbirine karışmış, neresi deniz, neresi dere ayırd edilemez bir hal almıştı.

Trabzonun doğu semti bu halde iken, batı semti de aynı hale gelmişti. Trabzonla, Pulatananın tam yarı yolu olan Sera deresi bütün azamet ve ihtişamla taşmış, kıpkızıl çamurlu sularile sel tek geçit olan büyük taş köprüyü yıkmış geçidi kökünden kesmiştir.

Öte yüzde ne olup bittiğini anlamamın imkânı kalmamıştır.

Bu sabah hava sanki bir şey yapmamış, bir şeyden haberi yokmuş gibi sakin ve heyecansız, mavî göğüsüyle, berrek güneşi ile, temiz yüzü ile apaçık renk ve çehresile yüze gülmektedir.

Memurlar için gereken

Yeni tercümeihal cetveli matbaamızda basılmıştır. İsteyenler alabilir.

Dokuzuncu ders

Siyasal Partiler

RECEP PEKER

Ordu İstiklâli

İstiklâlin başka ve önemli bir ana şartı da, bir ulusun kendi ulusal korumasına işini, Millî mudafaasını yapacak bir orduya sahip olmasıdır. Devlet bu orduya kendi dediği şekilde, kendi ulusal şartlarına en uyar tertipde kurup çalıştırabilmeli veya şatabilmelidir. Yeni bir devlet, hiç bir dış devletin tesiri olmaksızın, münasip gördüğü zaman askerini toplarken, istediği yaşta ve istediği sayıda yurddaşını silâh altına almakta, ihtiyat ve muvazafının yaşlarını ve derecelerini tayinde tam serbest olmalıdır, ietidediği sayıda zabıt, küçük zabıt bulundurmamak ve yetiştirmek de bu serbestlik tarifine girmelidir.

Süel İstiklâlin en fazla göze çarpan tarafı mecburi askerlik tatbikinde hiç bir kayda bağ'ı olmamaktır. Bugün bir devletin kuvvetten düşürülmesi için muhalefeler veya diplomatik tezi sirlere o devleti, yurddaşlarını mecburi olarak silâh altına almaktan menedici kayıtlar konuyor. Bu nokta üstünde çok uyanık olmak gerekir.

Bir devlet aynı zamanda kendi silâhlarının çapını, sayısını, vasıflarını ve sair bütün korunma vasıtalarını seçilip hazırlanmasını, kendi faydası ve kendi hesabı nasıl istiyorsa öylece yapabilmelidir.

Bir devletin karası, havası ve kara suları yalnız o devletin kendi ulusal vasıtalarıyla korunmalıdır. Bir devlet karşılıklı olmayan herhangi bir yardım tarzında, başka bir devleti dış tehlikeye karşı koruyucu rol alırsa, korunması mezuubahis olan devletin İstiklâli tehlikeye girmiş olur.

Müstakil bir devletin yurdu yalnız ulusal ordu tarafından korunur.

Adliyede İstiklâl

İstiklâlin bir ana şartını da adliyeye bakarak görelim: Bir devletin adli bütünü işleri ulusal kanunlara

— Arkası var —

NOTLAR

12 metro

Gireson belediyesi karar vermiş: Fındık kabuğu yakan hamamların, furunların bacaları en az 12 metro yükseğe çıkarılmış olacaktır. bizde hamamlar, furunlar hudutsuz serbestilerini belediye medyundurlar. Şu hal ve hesaba göre bir yaksın da bin şükretsizler doğrusu!

Dünden beri bütün gözler ve dikkatler değerli dereye çevrildi: 30 mil süratle koşan mahut derenin arkası gelse, dibi kurusa da şehir de bu beladan kurtulsa diye!

Mühim Haberler

Dil kurultayı, dil bayramı hakkında..

Türk Dil Kurumu genel sekreterliğinden:

Üçüncü Türk Dil Kurultayı işleri için 16 Haziran 1936 danberi Dolmabahçe sarayında çalışmakta olan Türk Dil Kurumu genel sekreterlik bürosu, Kurultay işlerinin arkası alınması üzerine Ankaraya dönmüştür. Bundan sonra kuruma yazılacak yazılar Ankarada Türk Dil kurumu genel sekreterliğine gönderilmelidir.

Bütün Kurultay çalışmaları sırasında İstanbul valiliğine Belediyenin, Millî Saraylar direktörlüğüne hükümet dairesinin ve İstanbul matbuatının gösterdiği kıymetli muzaheretten dolayı Kurum, bu müesseselere allen teşekkür etmeği tatlı borç bilir.

Dil bayramı:

1 - İlk Türk Dil Kurul-

tayının toplandığı 26 Eylül de, bundan önceki yıllarda olduğu gibi, dil bayramı, Türk Dil Kurumu üyeleri, Halkevi, gazeteler ve yurdun dilseveri arasında kutlanacaktır.

2 - 26 Eylül 1936 Cuma rtesi günü saat 18 de Ankara ve İstanbul radyoları birleştirilecek ve kurum adına bir söylev verilecektir. Bu söylev bütün Halkevlerinde radyo ile dinlenecektir.

3 - Halkevleri, söylev saatinden önce veya sonra kendi bölgelerindeki imkânâ göre dil hakkında konferanslar vermek, şiirler okutmak ve türlü tezahürlerde bulunmak suretile dil bayramını kutluyacaklardır. Halkevlerinde verilen konferanslar ve okunan şiirlerin

birer kopyası Türk Dil kurumu genel sekreterliğine gönderilecektir.

4 - Türkiye gazeteleri 26 Eylül 1936 sayılarında dil bayramını kutluyacaklar ve Türkiye'de dil çalışmaları üzerine yazılar yazacaklardır. Bu yazıların da birer kopyası Türk Dil kurumu Genel Sekreterliğine gönderilecektir.

5 - Bütün kutulama ve tezahürlerde şu noktaların tebaruz ettirilmesine çalışılacaktır:

A - Ulu Önder Atatürkün yüce himaye ve irşadı altında Türk dili üzerindeki çalışmaların hergün daha çok genişliyen yüksek bir faaliyet aldığı.

B - Ana dilimizin geniş varlıklarını bulmak üzere yapılan araştırmaların, gal-

nız türkçeyi değil bütün dünya dillerini ve genel dil bilgisini ilgilendiren yüksek bir buluşa vadiği.

C - Yeni Türk dil tezinin Üçüncü Türk dil Kurultayına iştirak eden yerli ve yabancı dil bilginleri tarafından da iyi karşılanmak suretile bir kat daha kuvvetlendiği.

D - Türk kültürünün en eski kültür kaynağı olduğu gibi Türk dilinin de bütün kültür dillerine ana kaynak olduğunun "Güneş-Dil", teorisile inkâr kabul etmez bir şekilde ortaya çıktığı.

6 - Halka hitab eden söylev, konferans ve şiirlerde elden geldiği kadar herkesin anlayabileceği açık sade, düzgün, pürüzsüz ve güzel bir Türkçe kullanmağa çalışılacaktır.

Sağlık Köylüye öğütler

UÇ BELÂ:

Frengi, Fuhuş, İçki
Yazan: TÜRKÂN
Durmüş Türkmenoğlu

Fuhuş ve Belsoğukluğu [7]

belsoğukluğu tedavisine başlanarak ilk haftasında iyi olmak alametleri görüldü, ve hasta bir buçuk ay zarfında temamilen iyileşti.

Bir buçuk yaşındaki kızda belsoğukluğu

İkinci hastamız henüz bir buçuk yaşında masum kızcağız sağ dirsek mafsasında kız vasisi bir şişlikle müte-rakif izmirar ve hararet ile kızartıklık ve tahammül edil miyecek derece agridile müş teki bir vaziyette validesile birlikte geldi. İlk bakışta bir kemik zarının iltihabı zannolunmuştu. Bir iki gün pansumana devam edildi, üçüncü gün çocuğun giymiş olduğu donunda sarı ve yeşilimsi bir kaç leke nazarımı celbetti. Derhal yavruyu umumi bir muayene mealesef annesinin maruz kaldığı kara felâkete zavallı yavrunda kurban giderek pis, mülevves bezlerle silinmesi yüzünden belsoğukluğunun aşılındığını gördüm, ve iltihabında mafsallara kadar sirayet ettiği anlaşarak derhal misline çıkarak 60 bini bulmuştu. Saratov muntakasında bu müddet zarfında 50 köy, kasaba halini almış ve Dniepropetrovsk muntakasında ise yeni yeni endüstri kasabaları vücut bulmuştu.

Buğday piyasası Ziraat Bankası mubayaata başlıyor

Ziraat bankasının önümüzdeki hafta içinde buğday mubayaatına başlayacağı haber verilmektedir.

Bu sene havaların yağışlı gitmesi ve mahsulün de çokca olması dolayısıyla harman gecikmiş bu yüzden banka mubayaata başlamamıştı. Halbuki geçen sene banka bundan çok evvel mubayaata başlamıştı. Bu sene mahsul köylünün elinde daha yeni toplanmış bulunmaktadır.

Bankanın bu yılki mubayaa fiatları geçen seneden oldukça farklı olacaktır. Çünkü geçen seneki fiatlar darlık zamana uygun olarak tutulmuştu. Banka bu sene mevcut buğday mubayaa merkezlerine 52 merkez daha ilâve etmiştir.

İÇKİ

İnsanı insanlıktan çıkaran ve aklı başına gelince utandıran sağlık ve kise düşmandır.

Adamın aklını alan eşe, dosta, ileğüne, rezil eden, çok fenalıklara kapı açan sarhoşlukta, rakı içmekte gençlerden çok uzaktır. İçki insanın, insanlığın en büyük, en zorlu düşmanıdır.

- Arkası var -

Halk Manileri

Saksıda çiçek açtı
Türlü kokular saçtı
Her akşam görüştük
Bilmemki neden kaçtı.

Armudu daldı saydım
Giderken yolda kaydım
Meğer ben yanılmışım
Keşke seni alaydım.

Kayalardan su akar
Gökte şimşekler çakar
Kız senin güzelliğin
Bütün alemi yakar.

Havada vurdum kazı
Çok şükür gördüm yazı
Güzel bir sevdiğim var
Yalanız çoktur nazı.

Baba Salim Öğütçen

Okumak ihtiyacı

Yazan: Durmuş Türkmenoğlu

Yaşamak için gıdaya, havaya ihtiyacımız ne kadar tabii ise okumak ve öğrenmek ihtiyacımız da okadar tabiidir.

Yaşayan bir adamın ekme ve sudan sonra en çok muhtaç olduğu şey nedir diye sorsalar derhal okumak ve öğrenmek cevabı verilebilir. Çünkü yaşamak için muhtaç olduğumuz maddelerin kazanılmasında çekilen müşkülât ancak okumak ve öğrenmekle yni bilgi ile hafifler. Teneffüs ettiğimiz havanın hayatı kıymetini anlamak için okumak ve öğrenmekle şabildir. Bu meslekinde terakki etmek isteyen, dolap beygiri gibi daima aynı iz üzerinde yürüyerek dar bir sahada kalmak istemiyen herkes meslekinin her günkü terakkiyatından haberdar olmak meslekindeki inkişafı takip ederek, kendisini ona göre tecziz etmek mecburiyetindedir. Hatta yalnız mesleğine ail malumatla fecehhüz kâfi değildir. Her dakika tekemmül esbabını araştırmayan emsali arasında temayüz histaşımayan bir meslek adamının terakkisi şüphelidir.

Meşhur milyarder karneci daima şu sözü söylemiş:

(Ben yakın ve uzak bir istikbalda kendini mühim bir t'caret-hanenin başında görmiyen bir genç memura metelik vermem.)

Demek ki karneci, müesseselerine alacağı adamlar da çok kıymetli bir meziyet aramış. O da (Nefes itimattır. Bir adamın nefesine itimat etmesi, kendisine güvenmesi meselesindeki vukuf ve b'lgisinin neticesidir. Bu itimat, bilgi ve vukuf neticesinde artar. Herhangi bir meslekteki derin bilgililer ise tettebbun, çok oku-

manın, ve okuyarak edinilen malumatın hayata tatbiki mahsulüdür. Kendine güvenmeyen, nefesine kuvvetli bir itimadı olmayan adamdand terakki değil, ciddi bir iş bile beklemek çöşdur. Bir insanın çalıştığı sahada muvaffakiyeti, azim ve iradesi ve b'lgisinin derecesi ile mebsuten mütenasıptir. Bu, pek açık bir hakikat iken ilmal edenler, çalıştığı sahada muvaffakiyeti başkalarının yardımından bekleyenler, hayatta tesadüf ettikleri müşkülâtları hâmililerinin kuvvetile kırmak ve aşmak isteyenler, kendini azım ve iradesinden emin olmayanlar, acınacak kadar çoktur.

Kahvelerde, gazinolarda, vapurdada, trende herhangi bir yerde konuşanlara kulak veriniz, hayatta, tuttuğu işte muvaffak olmaması meslekinde terakki edilmemiş, ipin ucunu kaybetmiş olanlar kendilsrinin hamisiz, arkasız olduklarından şikâyet etmekte: Muvaffak olanlardan bahsedilince onların birer hâmilieri bulunduğunu söylemektedirler.

- Arkası var -

İzmir Vilâyetinin güzel bir kararı

İzmir - Kazalara İşliyen kamyon ve kamyonetlerin fazla yolu ve eşya almaları, birçok feci kazalara sebebiyet vermektedir. Buna, birçok arabaların hurda bir halde buldukları da ilâve edilmektedir. Vilâyet, bütün kazalara şiddetli bir emir göndererek arabaların sık sık muayenesi ve sehirler arasında kat'iyen fazla yolcu alınmaması için tebligat yapmıştır.

Plân ve Program...

İkisi de lâzım, ikisi de elzem ama, hiç biri yok bizde...

İşimiz planlı, gidişimiz programlı olmalı!

Koskoca şehrin daha plan yapılmamış, koskoca şehirde ne yapacağımızı, nasıl yürüyeceğimizi gösteren daha bir iş programımız bile yok. İş programı olmayınca vazife ve mesuliyet mülâhazaları da yok demektir. bir senede, üç senede, beş senede yapılacak işler, daha önceden belli olmalı, yani iş programının çerçevesi içine

girmiş bulunmalıdır. Program, salt onu tanzim ve tatbikle mü-kellef ve muvazaf olanlarca değil, bütün halkca da malum olmalı, malum olmak içinde yıllara ayrılan bütün hudut ve teferruatla ilân edilmiş bulunmalıdır. Yıllara taksimen yapılacak işlerin programı ilân ve ilâm edilmiş olursa ne vama bir taahhut mahiyetini de iktisap

etmiş olacağına göre, ya, her senenin işi o senenin hudutları içinde tamamlamış olacak, yahut da kısmen veya tamamen sırtlanmış bulunacaktır! Plansız iş imadığı ve olamayacağı gibi, programsız gidiş te, gelişigüzel, başıboş bir gidişten. daha doğrusu yerin sayıştan başka bir şey değildir. Yerinde saymak,

salt bir duruş da değil, geri geri gidiş demektir. Halbuki piz, asrı yıla sığdırmak mecburiyetindeyiz, daha yılı yıla sığdırmazsak ne yaparız sonra?! plan ve program, ikisi de lâzım, ikisi de elzem ama hiçbir yok bizde.. Şuhalde her şeyden önce bu iki noksanın tamamlanması gerekir!

ANKARA

Türkiye'deki yeni oluşun bir izahı

Yazan :

Norbert Von Bischoff

Avusturyanın Ankara

Elçiliği sabık müsteşar

Türkçeye çeviren :

Burhan Belge

[39]

yabancı doktorları, hastalığın hari-i amillerle şiddetlenmesinde ve henüz mevcut olan azlıklarını milli arzularını hâlâ ile haç arasında sürüp gelen mücadelenin iyi kötü ve az çok devamı imiş gibi körüklenmesinde menafatları vardı.

Balkan Slavlarının arkasında Avusturya ile Rusya, Yunanlıların arkasında Rusya Fransa ve İngiltere, Ermenilerin arkasında Rusya ve İngiltere duruyordu. İngiltere daha sonra, Kürdler ile Arablara da müşterileri arasına soktu.

Bu nüfuzlar, kâh altalta, kâh yanyana yatıyordu. Ve kâh, çarpıyordu. Bazın bu çarpımlardan dramatik manzaralar hasıl oluyordu. Fakat hiç şaşmadan ilerleyen şey, bu nüfuz ağlarının gittikçe sıklaşması ve Osmanlı İmparatorluğunun çürük gövdesini merhametsizce sıkıştırması idi.

Osmanlı İmparatorluğuna dahil olan azlıklara, nasyonalizm fikrini aşlıyanlar değilse bile, bu fikri kendi emperyalist hesaplarına göre şiddetlendirenler ve disiplinli bir gidişle gayelendirenler, büyük devletler olmuştur. Bu sayededir ki, doksan sene içinde, imparatorluğu ezasına parçalamak kabil olmuştur. Fakat bu parçaların homogenliği bazan o kadar zayıf kalmıştır ki, bu sefer kevgalar, bizzat bunların arasında başlamış ve günümüze kadar, büyük devletlerin müdahalelerini icab ettirmiştir.

Buna rağmen, büyük devletlerin bu gizli itirakları, imparatorluğu bu kadar kısa bir zaman zarfında parçalıyamadı. Fakat kundakçı büyük devletler, aynı zamanda, ev sahibinin yangını söndürmesine mani olacak teribatı da almış bulunuyorlardı. Bu teribatın tesir gücü - Arkası var -

Gençlik

Sadık köpeğin ölümü..

7

Sedat Ülgener

Böylece bu savaş epey bir müddet devam etti. Köpek bitkin bir halde nihayet yılanı bıraktı o da artık çoktan hayata veda etmişti. Köpek ağır ağır beşğin yanına oturdu, artık gözlerini hiç kapamadı. Çünkü artık bu felâketten sonra uyuyamamıştı.

Akşam üstü tipinin sert kamçılarıyla çarpışan iki yolcu merkeple beraber köyün mezarlık tarafından köye doğru ilerliyordu. Nihayet bu karartılar biraz sonra sabahki açılan kapiya geldiler...

Kapı gene sabahki gıcirtmalarla açıldı. İçeri, sabahki iki yolcuya la merkep girdi; Köpek ihtiyar sahibini büyük bir sevinçle karşıladı. Ve ayaklarını yalamaya başladı. Fakat ihtiyar adam odaya girince müthiş soğuk bir manzara karşısında kaldı...

Çocuk beşikte kanlar içerisinde yatıyordu.

İhtiyar adam birenbire bir çılgına döndü. Gözleri alev alev yanıyor, beyininde sanki şimşekler çakıyordu. " Köpek çocuğu boğdu ", zanniyle derhal küvelverini çekti ve köpeğine

Ankarad

el işleri sergisi

İktisat vekâletinden tamim ediliyor :

Aile sanayi ve küçük sanatlar için bir teşvik vesilesi olmak ve bu nevi sanatların himaye ve inkişafı için alınması muktezi tedbirlerin tayinine hizmet eylemek üzere Ankarada 209 İkteşrinde açılacak el işleri sergisine hükümetce ne derece ehemmiyetli verilmekte olduğu malumunuzdur. Küçük sanatkarların iştirakini teşvik ve temin maksadıyla vekâlet sergiye aid bütün masrafları üzerine alarak alâkadarlara hiç bir külfet tahmil etmemiştir. Gönderilecek eşyama Ankaraya

kadar nakli sigorta ve iadesi masrafları vekâletce deruhde edilmmiştir. Ayrıca sergide muvafakiyet gösterenler muvafakiyet derecesine göre nakdi mükâfat ve madalyalara takdir ve taltif olunacaktır. On bin liralık nakdi mükâfat tevzii mukarrerdir. Eşya Ankaraya kadar gönderilmek üzere mahallin Ticaret odasına teslim edilecek ve oda tarafından nakliye ve sigorta masraflarına aid vesailerle bir likde ankaraya sevk olunacaktır. Bu masraflar vesailerle mukabilinde vekâletce tesviye olunacaktır. El işleri sergisine hükümetce verilen büyük ehemmiyete ve bu hususta şimdiye kadar yapılan muhtelif tamimlere rağmen sergiye lüzümü kadar alâka gösterilmediği anlaşılmıştır. Vilâyetimiz dahilindeki küçük sanatların mamulâtının teşhirini bu nevi sanatların teşvik ve himayesi bakımında ehemmiyetli görmekteyiz. Bilhassa vilâyetimizin maruf ve tanınmış elişleriyle milli üyafetlerin sergide behemhal yer tutmasını lüzümlü add ediyoruz. Elişleri sergisinin her cihetten haiz olduğu büyük ehemmiyet göz önünde tutularak küçük sanatkarların her birine ayrı ayrı temas edilmek suretile teşvik olunması ve gönderilecek eşyayı tesbitile eylül sonlarında Ankarada bulunmak üzere sevkinin temin buyrulması müsllem olan yüksek gaye ve himmetinizden kaviyen memul ve muntazirdir.

İlân

Defterdarlıktan :

Sarayı atık mahallesinin hükümet sokağında 26 numaralı dükkânda meyvacılık yapmakta iken terki ticaret ederek halen ikametgâhı meçhul bulunan Bekir oğullarından Ömer oğlu Yusuf namına 11 - 59 numaralı ihbarname ile 10-1-936 dan 1-6-936 ye kadar 5 lira 92 kuruş kazanç ve 1 lira 18 kuruş buhran vergisi tarh edilmiştir. İşbu ilân tarihinden itibaren 30 gün zarfında itiraz edilmediği takdirde matruh verginin katiyet kesbedeceği ilân olundur.

Askerlik şubesinde

1 - 332 doğumlu ve bu gençlerle muameleye tâbi yerli ve yabancı erlerin son yoklamaları 1 İkteşrin 936 günü başlayacak ve 23 İkteşrin 936 günü sona erecektir.

2 - Bu müddet içinde gelmeyenler hakkında kanunî muamele tatbik olunur.

İlân

Trabzon İcra memurluğundan :

Açık arttırma ile paraya çevrilecek gayri menkulün ne olduğu: Bir hanede ve iki tarladaki borçlunun hissesi. Gayri menkulün bulunduğu mevki, mahallesi, sokağı, numarası: Holamana köyünde tapunun 111, 113 ve 115 numaralarında kayıtlı.

Takdir olunan kıymet : Haneye 500 tarlının biri 4000 ve diğeri 1000 lira tamamlarına. Arttırmanın yapılacağı yer, gün, saat :

Trabzon İcra dairesinde 22-10-936 saat 13 de.

1 - İşbu gayri menkulün arttırma şartnamesi 22-9-936 tarihinden itibaren 936-6 no ile Trabzon İcra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlânda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 936-6 dosya numarasıyla memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Arttırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde yedi buçuk teminat gösterilecektir.

3 - Hakları tapu siciline sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbetlerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icabeder aksi halde hakları tapu siciline sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşmasından hariç kalmışlardır.

4 - Gösterilen günde arttırmaya iştirak edenler arttırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmatı almış, bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar. Üstünde bırakılan gayri menkulün bedeli zamanında verilmezse gayri mekul ikinci bir arttırma ile satılır ve bedel farkı ve mahrum kalan yüzde beş faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimizce alıcının tahsil olunur. Beş numaralı fıkradaki şart tahakkuk etmek kaydıla üç defa bağrıkdıktan sonra gayri menkul en çok arttırmanın üstünde bırakılır. Şart tahakkuk etmezse arttırma geri bırakılıp alıcı taahhütlerinden kurtulur ve teminatla kalkar.

5 - Arttırmanın birinci ve ya ikinci olmasına ve gayri menkule tealluk eden kanunî hakka ve satışın tarzına göre diğer şartlar.

Yazılan ve satışa çıkarıp yukarıda gösterilen 22-10-936 tarihinde Trabzon İcra memurluğu odasında işbu ilân ve gösterilen arttırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilân olunur.

Kızılaya

Yardım

Edelim !

Kızılaya

Üye

yazılalım !

Gayrimenkul satış arttırması

Köyü	Nevi	U. No :	K. Mu. L. K.	Cinci
Kireçh	919 M. Mu. Tarla ma Otlığın üçte iki hissesi)	3806	20	Rus
Komera	2757 M. Mu. Fındıklık	5055	120	Mubadil
Kanlika	1838 " Otlak	3347	20	"
Tos	2757 " Fındıklık	1931,1932	60	Ermeni
"	1379 " "	289 (R.E)	37,50	"
Dirona	2757 " "	827	75	Mubadil
"	4595 " "	704	120	"
"	7352 " "	702	160	"
Kalafka	15164 " "	204,228,229,236,309	330	Ermeni
Mesarya	5514 " "	201 (R.E)	200	Mubadil
Kuhali	9190 " "	4384,4391	200	"
"	7352 (" " ve bir Ev)	4105,3924,4137 4135	200	"
"	18380 M.Mu. harap Fındıklık	4189,4188,4187 4192,4191,4190	300	"
"	5514 " "	4026,4162	120	"
"	28489 (M.Mu. harap Fındıklık ve bir harap Ev)	4631,4630,4574 4478,4677	650	Ermeni
Kuhla	16083 (M.Mu. Fındıklık, Tarla ve Çalılık)	5833,5832,5667 5835,5834	300	Mubadil

Defterdarlıktan :

Yukarıda evsafi yazılı gayri menkulâtın mülkiyetleri peşin para ile satılmak üzere arttırmaya çıkarılmıştır. Talip olanların yüzde 7,5 dibozitolarile birlikte 28 - 9 - 936 Pazartesi günü saat 14 de Defterdarlıkta toplanacak komisyona müracaatları.

3 - 4

Sadeyağ eksiltmesi

Askerî satınalma komisyonundan :

Erzincan Tümeni garnizonunda bulunan kıtaat ve müessesat eratının senelik ihtiyacı olan (yirmi iki bin ikiyüz) kilo sade yağın ihale gününde kapalı zarfla eksiltmesine talip çıkmadığından (2490) sayılı kanunun (40) cı maddesi mucibince pazarlığa çıkarılmıştır. Muhammen bedeli (onbeşbin beşyüz kırk) liradır. Yüzde yedi buçuk ilk teminatı (binyüz altmış beş) lira (elli) kuruştur. Şartnamesini görmek isteyenler hergün Erzincanda Tümen satınalma komisyonundan parasız alıp horebilirler. Pazarlıkla ihalesi 2 birinci teşrin 936 cuma günü saat 11 de Erzincan Tümen satınalma komisyanunda yapılacaktır. 17-19-22-26

KİRALIK EV

Kunduracılar caddesinde 21 No. Harunlar mağazasının üstü 6 Oda geniş koridorlu gayet ferah caddeye ve denize nazir her taraftan bol güneşli altında her iş için elverişli büyük ardiyesi ve banyo tesisatı yapılabilmek müsaid yeri içinde üst kata tulumba ile çıkar suyu vardır. hem ev hem yazıhane ve muayene hane olarak kullanılabilir. Görmek isteyenler Harunlar mağazasına müracaat ederler.

Açık kâtiplik

Trabzon Lisesi Direktörlüğünden :

Lise pansiyon kâtipliği açılmıştır. Bu işte çalışmak isteyenlerin ortaokul diplomaları ile Lise direktörlüğüne baş vurmaları.

Mehmet Mercan

Lâstik ve maden üzerine Tamga, mühür, İmza imalâti

Saat, Fennî Gözlük, alât ve edevatları ve saat tamiratı mağazası

Trabzon Semercilerbaşı No. 73

Borsalar

21 Eylül 1936

Hamburg borsası**Gireson fındıkları**

İç fındık hazır	
" " vadeli	140 RM
Kabuklu fındık hazır	
" " vadeli	

Trabzon fındıkları

İç fındık hazır	
" " vadeli	140 M.R.
Kabuklu fındık hazır	
" " vadeli	

İspanya fındıkları

Kabuklu fındık hazır	
" " vadeli	

İtalya fındıkları

İç fındık hazır	
" " vadeli	600-650

Berlin borsası

Türk yumurtaları	
Küçük mal	7,5
Orta "	8,25
İri "	9

İstanbul kambiyo borsası

Peçeta	7,18
Liret	10,104
Rayışmuk	1,97,71

İstanbul ticaret borsası

İç fındık Gireson	65
" " Trabzon	64
" " Akçekale	66

Trabzon Borsası

22 Eylül 1936

İç fındık	63
Tambul "	30
Sivri "	28
Foşa "	29
Badem "	27
Karkalak "	00
Yumurta birinci	1050
" ikinci	1900
İşlenmemiş	250
Mısır	7
Fasulyalar	
İnce mal	10
Horoz fasulya	12
Unlar	
İstanbul birinci	13,90
" ikinci	13,20
Samsun birinci	12,00
" ikinci	11,00
Muhtelif birinci	13,90
" ikinci	12,50
" üçüncü	12

İlan

Trabzon İcra memurluğunda
Açık artırma ile paraya çevrilecek gayri menkulün ne olduğu:
Bir bab hane,
Gayri menkulün bulunduğu mevki, mahallesi, sokağı, numarası: İskenderpaşa mahallesinde tapunun mayıs 935 tarih ve 203 numarasında kayıtlı.

Takdir olunan kıymet :
600 lira.
Artırmanın yapılacağı yer, gün, saat :
Trabzon icra dairesinde 22-10-936 saat 14-16 da.

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 22-9-936 tarihinden itibaren 936-450 no ile Trabzon icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 936.6. dosya numarasıyla memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde yedi buçuk teminat gösterilecektir.

3 - Hakları tapu siciline sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alacaklıların ve irifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve e hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icabeder aksi halde hakları tapu siciline sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumatı almış, bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar. üstünde bırakılan gayri menkulün bedeli zamanında verilmezse gayri mekul ikinci bir artırma ile satılır ve bedel farkı ve mahrum kalınan yüzde beş faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hâcet kalmaksızın memuriyetimizce alıcıdan tahsil olunur. Beş numaralı şıkradaki şart tahakkuk etmek kaydıla üç defa beğrildikden sonra gayri

Yurtdaş :**Tayyareye****Yardım****Etmeyi****Unutma..****Kayıt ve kabul****muamelesi****Orta tecim okulu****direktörlüğünden:**

Okulumuza kayıt ve kabul muamelesi devam etmektedir.

menkul en çok artırmanın üstünde bırakılır. Şart tahakkuk etmezse artırma geri bırakılıp alıcı taahhütlerinden kurtulur ve teminatla kalkar.

5 - Artırmanın birinci ve ya ikinci olmasına ve gayri menkule tevelluk eden kanuni hakka ve satış tarzına göre diğer şartlar. Yazılan ve satışa çıkarılan yukarıda gösterilen bir bab hane 22-10-936 tarihinde Trabzon icra memurluğu odasında işbu ilân ve gösterilen artırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilân olunur.

HABİK

Rengi solmayan, kalıbı bozulmayan dünyanın en iyi şapkasıdır.

Trabzon ve Doğu vilâyetleri için satış yeri

Harunlar Müessesesidir.

Ayrıca çok ucuz kadın erkek ve çocuk şapkalarının çok zengin ve ucuz çeşitleri gelmiştir.

Mevsimlik Kumaşlar

Bayanlara ve Baylara mahsus kumaşların yeni çeşitleri gelmiştir.

En yüksek

Terzilik

Sanatı..

Memurlar için : Taksitle muamele yapılmaktadır...

Kunduracılar caddesi

Tüccar terzi OSMAN NURİ SEZMEN

Remington

Yazı makinelerinin son modellerini en ucuz fiatlarla mağazamızdan temin edebilirsin'z..

Omega

Cep ve kol saatlarının en fantazi ve en son şekilleri gelmiştir..

HISLON

Cep ve kol saatları dünyanın en hassas saatlarıdır.

Adres : TRABZON Kunduracılar caddesi **Hami ve Kemal Nalbantlar** Mağazası

OSRAM



CEREYANDAN TASARRUF!
Bunu kim istermez?

Fazla ziya neşredip az cereyan veren yegâne ampullardır.

Markaya dikkat edip yalnız bu lambaları isteyiniz. Çünkü güneşten de parlak ziya verirler.

Bütün Bakkal mağazalarında bulunur.

YENİYOL BASİMEVİ

Yeni, temiz ve çeşitli hurufat ile bütün matbaa işlerini

En temiz, en ucuz bir surette yapar..

Hariçten verilecek siparişleri kısa bir zamanda hezırlar ve gönderir.